Приложение № 3

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Калач-на-Дону                                                                                    «___»              201__ года

Администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области, в лице главы администрации Калачевского муниципального района Нургалеева Т.И., с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________

                                             (полное наименование юридического лица, подавшего заявку)

в лице _______________________________________________________________________

                                                                                 (Ф.И.О., должность)

_____________________________________________________________________________

действующего на основании ____________________________________________________

                                                                                                      (устава, доверенности)

именуемый далее Претендент, или

_____________________________________________________________________________

                                                              (Ф.И.О. физического лица, подавшего заявку)

паспортные данные: серия ________ № ___________________________________________

кем выдан ____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

дата выдачи__________________________________________________________________

зарегистрирован по адресу: _____________________________________________________

_____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Для участия в открытом аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка для ________________________________________________________, находящегося до разграничения государственной собственности на землю в распоряжении Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области, расположенного по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, _____________

_____________________________________________________________________________, площадью _____ кв.м., кадастровый номер 34:09:_______________, в соответствии с условиями настоящего договора, Претендент вносит задаток в размере 20 процентов от начального размера рыночной стоимости права аренды земельного участка в сумме __________ (_____________________________) рублей.
1.2. Сумма задатка вносится на расчетный счет КБФПиК Администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области (Администрация Калачевского муниципального района, л/с 0209К220803)

        ИНН 34091013371

        КПП 340901001
        Банк получателя:

        РКЦ Калач-на-Дону г. Калач-на-Дону

        р/счет 40302810100005000016

        БИК 041803000

  Назначение платежа: задаток за участие в аукционе.

 Адрес: 404507, Россия, Волгоградская область, г. Калач-на-Дону, ул. Революционная, 158.

        ОГРН 1023405376720

        ОКПО 04024606

        ОКВЭД 75.11.31.

        ОКОГУ 32100

        ОКАТО 18216501000

        ОКФС 14

        ОКОПФ 81
не позднее 3-х рабочих дней до даты окончания приема заявок и считается внесенной с момента зачисления на счет ПРОДАВЦА (администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области). В платежном документе о перечислении суммы задатка в графе «Назначение платежа» обязательна ссылка на номер и дату договора о задатке.

2. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
2.1. Задаток считается внесенным с момента его зачисления на расчетный счет Администрации Калачевского муниципального района. Документов, подтверждающим поступление задатка на счет Администрации, является выписка со счета.

2.2. В случае не подтверждения поступления задатка на счет Администрации до начала торгов, Претендент к торгам не допускается.

2.3. В случае победы Претендента в торгах сумма внесенного им задатка засчитывается в сумму оплаты стоимости имущества.

2.4. В случае победы Претендента на торгах, сумма внесенного им задатка не возвращается и остается в распоряжении Администрации: если Претендент не подпишет в установленный срок протокол об итогах торгов.

2.5. Претенденту, не ставшему победителем торгов или не допущенному к торгам, Администрация обязуется возвратить задаток не позднее трех банковских дней с даты подписания протокола об итогах торгов.

2.6. Претенденту, отозвавшему заявку до признания его Претендентом торгов, Администрация возвращает задаток не позднее трех банковских дней после поступления заявления об отзыве заявки.
2.7. Адрес и банковские реквизиты счета, на который перечисляется Претенденту сумма возвращаемого задатка:_________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

3.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному для каждой из Сторон).

3.2. Договор считается действующим после подписания его сторонами, с момента внесения Претендентом суммы задатка на счет Администрации.

3.3. Договор прекращает свое действие в случае признания Претендента победителем торгов, и если Претендент не ставиться победителем торгов, с момента возврата ему суммы залога.

3.4. Споры, возникающие по исполнению настоящего договора, решаются в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Администрация

Калачевского муниципального района Волгоградской области

Адрес: 404507, Волгоградская область, город Калач-на-Дону, ул. Революционная, 158

РКЦ Калач-на-Дону г. Калач-на-Дону р/с 40302810700000000013

БИК 041803000

ОГРН 1023405376720     ИНН/КПП 3409013371/340901001

ОКПО 04024606

ОКВЭД 75.11.31

ОКОГУ 32100

ОКАТО 18216501000

ОКФС 14

ОКОПФ 81

Глава администрации

Калачевского муниципального района                                                       Т.И. Нургалеев

ПРЕТЕНДЕНТ
_____________________________________________________________________________

Юридический и фактический адрес/место жительства, телефон _______________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Факс ___________ Банковские реквизиты _________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________ /______________/